Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Martes, 13 de diciembre de 2016 Pagina 37417

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Universidades

10001 Orden de 22 de noviembre de 2016, de la Consejeria de
Educacion y Universidades, por la que se nombra a los
Evaluadores/Comision de evaluacion en el procedimiento
de reconocimiento, evaluacion, acreditaciéon y registro de
competencias profesionales (PREAR) de la cualificacion
de Montaje y Mantenimiento de Instalaciones Frigorificas.
(IMA040_2).

La Orden de 28 de julio de 2016, de las Consejerias de Educaciéon y
Universidades y Desarrollo Econdmico, Turismo y Empleo, convocd en la Region
de Murcia el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluacién, Acreditacion vy
Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas entre otras en la
cualificacién profesional de Montaje y Mantenimiento de Instalaciones Frigorificas,
estableciendo el articulo 15.1 que la Consejera de Educacion y Universidades
designarad una Comision de Evaluacion para cada cualificacion convocada para la
realizacion de las funciones previstas en los articulos 27 y 28 del Real Decreto 1.224/2009,
de 17 de julio, de reconocimiento de competencias profesionales adquiridas por
experiencia laboral.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolucion de 30 de agosto de 2016,
del Director de Calidad Educativa y Formacién Profesional, se ha procedido a
seleccionar a los evaluadores que participaran en el presente procedimiento.

Dicha Resolucion establece en su articulo 3.12 que el Presidente y el
Secretario/a de la Comision de Evaluacidon de cada cualificacidon convocada, seran
designados por el Director General de Calidad Educativa y Formacion Profesional a
propuesta de la Direccion del Instituto de las Cualificaciones de la region de Murcia.

Asimismo, el articulo 21 de la Orden de 28 de julio de 2016, dispone que:

“De conformidad con lo establecido en el articulo 23.2 del Real Decreto 1.224/2009,
de 17 de julio, quienes participen en el desarrollo del Procedimiento de
Reconocimiento, Evaluacion, Acreditacion y Registro (PREAR) de las competencias
profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral y/o de vias no formales
de formacién convocado por la presente Orden, como asesor/a, evaluador/
Comision de evaluacidon podran percibir las correspondientes indemnizaciones
econdmicas por las actividades realizadas de acuerdo con lo establecido en el
Decreto 24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones por razén del servicio del
personal de la Administraciéon Puablica de la Region de Murcia y en la Disposicion
Adicional vigésimo primera de la Ley 1/2016, de 5 de febrero, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2016”

El Consejo de Gobierno acordd, en su sesion de 14 de septiembre de 2016,
autorizar la percepcion del nimero maximo de asistencias para asesores y
evaluadores/Comisién de evaluacidon en el procedimiento de reconocimiento,
evaluacion, acreditacidn y registro de competencias profesionales (PREAR) a
celebrar en el afio 2016. Por tanto, dentro del maximo autorizado por el Consejo

NPE: A-131216-10001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Martes, 13 de diciembre de 2016 Pagina 37418

de Gobierno, procede fijar ese limite. A estos efectos, dado que el Real Decreto 1.224/2009,
de 17 de julio, distingue entre las funciones de los evaluadores y las de la Comisién
de Evaluacion, el limite maximo de asistencias se va fijar globalmente para la
Comision de evaluacién, teniendo en cuenta tanto las actuaciones especificas que
cada evaluador puede desarrollar como tal, en funcién del nimero de candidatos
a los que evalla y el niumero de unidades de competencia respecto de las cuales
tiene que realizar su funcion de evaluaciéon como las actuaciones de la Comisidon
de evaluaciéon como érgano colegiado.

Asimismo, el ejercicio de la funcion de evaluacién puede hacer necesario en
algunas ocasiones el desplazamiento de los evaluadores/Comision de evaluacion.
Por ello también se contempla el pago de la correspondiente indemnizacion de los
gastos de desplazamiento.

Vista la propuesta y de conformidad con el articulo 13.2 de la Orden de 28
de julio de 2016, de las Consejerias de Educacion y Universidades y Desarrollo
Econdémico, Turismo y Empleo,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a la Comision de evaluacién, compuesta por los
evaluadores titulares, para la realizacién de las funciones de evaluacién previstas
en los articulos 24 y 28 del Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, en el
procedimiento de reconocimiento, evaluacidn y acreditacién de las unidades de
competencia incluidas en la cualificacion profesional de Montaje y Mantenimiento
de Instalaciones Frigorificas:

Presidente

Don Luis Gomez Gémez

Secretario

Don Santiago Pefafiel Medina

Vocales

Don Eduardo Angel Gonzélez Vicente

Don Alejandro Marin Ariza

Don Angel JesUs Tenedor Yelo

Segundo. Fijar en 28 el nUmero maximo de asistencias a devengar por la
Comisidn de evaluacién, teniendo en cuenta para ello tanto las actuaciones especificas
que cada evaluador puede desarrollar como tal, en funcidén del nimero de candidatos
a los que evalta y el nimero de unidades de competencia (UC) respecto de las
cuales tiene que realizar su funcion de evaluacion (en el caso de esta cualificacion
son un maximo de 2 UC por candidato), como las actuaciones de la Comision de
evaluacion como érgano colegiado, de acuerdo con lo establecido en el articulo 15 de
la Orden de convocatoria, en el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 14 de septiembre
de 2016, por el que se autoriza la percepcion del nUmero maximo de asistencias para

asesores y evaluadores en 2016, y en el Decreto Regional 24/1997, de 25 de abril, de
indemnizaciones por razon del servicio al personal de la Comunidad Autéonoma.

Asimismo, el evaluador/a que para llevar a efecto esta fase de evaluacion
deba desplazarse percibira la correspondiente indemnizacion por desplazamiento,
de conformidad con lo previsto en el citado Decreto Regional.

NPE: A-131216-10001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Martes, 13 de diciembre de 2016 Pagina 37419

Tercero. Los lugares donde se podra llevar a cabo la evaluacion, en el
procedimiento referido a las unidades de competencia de la cualificacion de
Montaje y Mantenimiento de Instalaciones Frigorificas, son los que determine la
Comisidn de Evaluacién, por ser necesarios en funcion del método o instrumento
de evaluacién aplicado.

A efectos de notificaciones, la sede de la Comisidén de evaluacidn sera la del
Instituto de las Cualificaciones de la Regidén de Murcia, sito en Gran Via Escultor
Salzillo, n.° 32, Edificio Galerias, escalera 2.2, 4.9, de Murcia (30071).

Cuarto.- La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia. Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en
reposicion ante la Excma. Sra. Consejera de Educacién y Universidades en el
plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
citado Boletin.

Murcia, 22 de noviembre de 2016.—La Consejera de Educacién y Universidades,
M.a Isabel Sanchez-Mora Molina.

NPE: A-131216-10001 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13009/2016	Orden de 17 de noviembre de 2016 de la Consejería de Hacienda y Administración Pública por la que se aprueba el ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administración Pública Regional por
	Consejería de Educación y Universidades
	13729/2016	Orden de 2 de diciembre de 2016, de la Consejera de Educación y Universidades, de avocación de la competencia para la convocatoria del procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación y regulación de la composición de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13434/2016	Resolución de 28 de noviembre de 2016, por la que se publica el acuerdo de encomienda de gestión entre la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y la Consejería de Hacienda y Administración Pública relativa a la tramitación inmediata 
	Consejería de Educación y Universidades
	13422/2016	Orden de 22 de noviembre de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se nombra a los Evaluadores/Comisión de evaluación en el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro de competencias profesiona
	13423/2016	Orden de 22 de noviembre de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se nombra a los evaluadores/Comisión de evaluación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de competencias profesiona
	13425/2016	Orden de 22 de noviembre de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se nombra a los asesores en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de competencias profesionales (PREAR) de la cualific
	4. Anuncios
	Asamblea Regional
	13181/2016	Acuerdo de la Mesa de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 21 de noviembre de 2016, por el que se convoca procedimiento abierto para la adjudicación del “Seguro de vida y accidentes de los diputados y personal de la Asamblea Regional de Mur
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13415/2016	Anuncio de formalización de contrato de servicios. Trabajos de auditoría previstos en el artículo 16 del Reglamento CE 1.828/2006 de 124 operaciones financiadas por el Feder-Fondo de Cohesión. 3 Lotes. Expte. 44/2016.
	13416/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio de migración a Angularjs de diversas aplicaciones desarrolladas en Entorno Lotus. Expte. 56/2016.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13435/2016	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental, relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de una modificación sustancial consistente en realización de vertido a cauce público, situada en la Ctra
	13431/2016	Anuncio por el que hace público para general conocimiento la aprobación de la revisión del Plan Técnico de Gestión Forestal Sostenible de la finca “La Mata” en el T. M. de Moratalla.
	13432/2016	Anuncio por el que hace público para general conocimiento la aprobación del Plan Especial para la Biomasa Forestal en los Montes Públicos de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	13414/2016	Ejecución de títulos judiciales 145/2016.
	Violencia sobre la Mujer número Uno de Cartagena
	13327/2016	Guarda y custodia 79/2015.
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	13259/2016	Juicio ordinario 263/2015.
	De lo Social número Dos de Murcia
	13406/2016	Procedimiento ordinario 492/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13303/2016	Divorcio contencioso 68/2015.
	De lo Social número Siete de Málaga
	13326/2016	Despido/ceses en general 659/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	12584/2016	Bases reguladoras de la concesión de subvenciones por el Ayuntamiento de Alcantarilla en materia de acción social y dentro del ámbito de los servicios sociales.
	Alguazas
	13250/2016	Aprobación inicial del  Reglamento Municipal de Presupuestos Participativos del Ayuntamiento de Alguazas.
	Las Torres de Cotillas
	13393/2016	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de suministro municipal de agua potable
	Molina de Segura
	13421/2016	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos 20/2016-3401-06.
	Murcia
	13665/2016	Convocatoria pública para la concesión de subvenciones para fomentar la creación de puestos de trabajo por empresas de autónomos y socios de empresas de economía social en el municipio de Murcia 2016, según orden de entrada de solicitud.
	Totana
	13417/2016	Anuncio de licitación “Gestión del servicio de comedor (catering) en los centros de día para personas con discapacidad intelectual “José Moya” y personas con enfermedad mental y dos auxiliares de comedor. (Expte. SE 18/16)”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria y el Campillo de Blanca
	13203/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria de la Comunidad.
	Librería Calle Mayor, Sociedad Cooperativa
	13706/2016	Transformación de Sociedad Cooperativa de Trabajo Asociado Librería Calle Mayor, Sociedad Cooperativa, en Sociedad Limitada. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-12-12T13:19:53+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



